

Diário Oficial Eletrônico do Município de Quedas do Iguaçu

Quinta-Feira, 12 de Junho de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3336

Página 1

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024/CMVQI.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Quedas do Iguaçu

CONTRATADA: Gelmar João Chmiel

OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência

Fica prorrogado o prazo de vigência da Ata Registro de Preços nº 001/2024 (Pregão Eletrônico nº 001/2024), firmada em 10 de junho de 2024, por mais 12 (doze) meses, até a data de 09 de junho de 2026, tendo como objeto o fornecimento de Gasolina Comum, nos termos dos artigos 53, § 4º, art. 124, inciso I, alínea "b" e art. 125, da Lei 14.133/2021, conforme parecer jurídico, objetivando a continuidade das ações do legislativo.

Parágrafo Único – o aditivo importa em um acréscimo de R\$ 165.500,00 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais). Em decorrência da nova prorrogação de prazo o valor total a Ata Registro de Preços passa ser de R\$ 354.684,79 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e nove centavos).

DATA ASSINATURA: 10 de junho de 2025.

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024/CMVQI.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Quedas do Iguaçu

CONTRATADA: M.L.Kuratkovski e cia Ltda–ME

OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência

Fica prorrogado o prazo de vigência da Ata Registro de Preços nº 002/2024 (Pregão Eletrônico nº 002/2024), firmada em 10 de junho de 2024, por mais 12 (doze) meses, até a data de 09 de junho de 2026, tendo como objeto o fornecimento de Papel A4, nos termos dos artigos 53, § 4º, art. 124, inciso I, alínea "b" e art. 125, da Lei 14.133/2021, conforme parecer jurídico, objetivando a continuidade das ações do legislativo.

Parágrafo Único – o aditivo importa em um acréscimo de R\$ 48.750,00 (quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). Em decorrência da nova prorrogação de prazo o valor total a Ata Registro de Preços passa ser de R\$ 107.250,00 (cento e sete mil, duzentos e cinquenta reais).

DATA ASSINATURA: 10 de junho de 2025.

Cod449022